e
FUTURA 7eRUTAUADI bomani

.t Finanziato
i dall'Unione europea
* MextGernerationEL

Clliniere dell Hhtvucione " Il Italladﬁm a"i
p 6&‘\‘{‘ :‘:’F/f:'?ﬁ";{'l . FIAR.C MAZIOMALE [ RIPRCSA CROSIJCHZA
¢

\4;,3

Polo Liceale Mattioli
Via San Rocco 88 66054 Vasto (CH)
Tel. 087360919 - Mail: chps030005@istruzione.it - PEC: chps030005@pec.istruzione.it
Codice Fiscale: 83001350699 - C.M.: CHPS030005 - C.U.U.: UFJI16

4

POLO LICEALE STATALE - "R. MATTIOLI"-VASTO Agli Atti
Prot. 0005185 del 10/06/2023 Al Sito Web
-2 (Uscita) All’Albo

OGGETTO: Decreto di assenza candidature relativo alla figura di incarico di progettista esecutivo
relativo ai Fondi PNRR finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8
agosto 2022, n. 218, Missione 4 — Istruzione e Ricerca — Componente 1 — Potenziamento
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita — Investimento 3.2
“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e
laboratori”, Azione 2 — Next generation labs - Laboratori per le professioni digitali del
futuro, finanziato dall’Unione europea — Next Generation EU
Titolo del Progetto: AD ASTRA;

Identificativo progetto: M4C113.2-2022-962-P-23181;
CUP: D34D22005860006;

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e
ss.mm.ii.

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva & stata
approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’ltalia
dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in
particolare, la Missione 4 — Istruzione e Ricerca — Componente 1 — Potenziamento
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita — Investimento 1.3
“Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole";

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale ¢ stato
adottato lo strumento di programmazione, denominato “Piano Scuola 4.0";
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state

ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0";
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale ¢é stato





e
FUTURA 7eRUTAUADI bomani

.t Finanziato
i dall'Unione europea
* MextGernerationEL

Sllinitere detl htrusione Il Italladﬁmalli

ol f_‘:,p’f:.,q;{,,. FIAHC HAZIONOLE [ RPACSH T RISIINZA

adottato il “Piano Scuola 4.0" in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola
4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori"
nell’ambito della Missione 4 — Componente 1 — del Piano nazionale di ripresa e
resilienza, finanziato dall’Unione europea — Next Generation EU;

VISTO la circolare 26 luglio 2022, n. 29 del Ragioniere Generale dello Stato, recante
“Circolare delle procedure finanziarie PNRR";
VISTO le Istruzioni operative per |I'attuazione delle azioni previste nella linea di investimento

M4C1 3.2 "Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento
e laboratori" del PNRR (prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022), mediante la quale le
scuole sono state invitate a presentare un progetto relativo all'oggetto entro le ore
15,00 del giorno 28 febbraio 2023;

VISTO il progetto presentato da questa istituzione scolastica, con relativo Accordo di
Partenariato firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico, che prevede I'acquisto di
arredi e tecnologia per I'adozione di nuove metodologie didattiche per migliorare gli
apprendimenti e la qualita dell’insegnamento;

VISTO che in data 18/03/2023 e stato firmato I’accordo di concessione dell’Unita di missione
per il PNRR, dopo aver verificato la conformita del progetto;
VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto relative all’approvazione

ed attuazione del progetto in oggetto;

DATO ATTO che occorre, pertanto, iscrivere nel Programma Annuale 2023 la somma autorizzata
di complessivi € 124.044,57;

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n. 2746 del 21/03/2023) relativo al
progetto in oggetto;

Considerato il Decreto (prot. n. 4688 del 25/05/2023) con cui [Ilstituzione scolastica ha
autorizzato I'avvio di una selezione volta al conferimento di n.1 progettista esecutivo,
n.1l progettista didattico, n.3 consulente metodologico didattico, n.1 collaudatore
nell’ambito della Missione 4 — Istruzione e ricerca — Componente 1 — “Potenziamento
dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle universita” — Investimento 3.2
“Scuola 4.0. — Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e
laboratori” del PNRR, finanziato dall’'Unione europea — Next Generation EU,

Considerato I’Avviso di selezione (prot. N. 4689 del 25/05/23) per il reclutamento di personale
esperto interno relativo al progetto in oggetto;

VISTA I’'assenza di candidature adeguate per il ruolo di progettista esecutivo
VISTA la necessita di reclutare personale/societa esperto per il progetto in oggetto;
DECRETA

L'assenza di personale interno all’Istituzione Scolastica in grado di ricoprire il ruolo di esperto

. PROGETTISTA ESECUTIVO
per il progetto in oggetto, pertanto si procedera con la valutazione delle candidature di personale
esterno



R LA SCUOLA
PER L'ITALIA DI DOMANI

cllinistore dell Hilvarione _l.. Italladoma“i

e ded ﬁ'ﬁmﬂﬁ FIFRC MAZIONALE Tf FPRCSA T RISLICHZA

Finanziato
dall'Unione europea
MextGenerationEL

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Maria Grazia Angelini

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



		2023-06-10T14:35:58+0100
	Maria Grazia Angelini




